
 

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   
 

Совет депутатов  

городского округа Фрязино  

 

       РЕШЕНИЕ  

            
 от  29.08.2023          №  364/64  

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов городского округа Фрязино от  

15.10.2021 № 105/24 «О принятии Положения 

о Контрольно-счетной палате городского 

округа Фрязино» 

 

В соответствии с  Бюджетным кодексом РФ, Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Московской 

области от 18.09.2009 № 107/2009-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий 

депутатами Советов депутатов муниципальных образований Московской 

области, членами выборных органов местного самоуправления и выборными 

должностными лицами местного самоуправления муниципальных образований 

Московской области»,руководствуясь Уставом городского округа Фрязино 

Московской области,  

 

                           Совет депутатов городского округа Фрязино решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 15.10.2021 

№ 105/24 «О принятии Положения о Контрольно-счетной палате городского 

округа Фрязино» (далее — Положение) следующие изменения: 

1.1. Статью 23 Положения дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Председателю и аудитору Контрольно-счетной палаты городского округа 

Фрязино, в связи с осуществлением их полномочий, гарантируется: 

1) страхование на случай причинения вреда их жизни, здоровью и имуществу; 

2) медицинское обслуживание; 



3) ежегодная дополнительная денежная выплата к ежегодному оплачиваемому 

отпуску. 

4) право на получение пенсии за выслугу лет в порядке и на условиях, 

установленных законом Московской области; 

5) бесплатный проезд на всех видах общественного транспорта (за исключением 

такси) в пределах муниципального образования «городской округ Фрязино 

Московской области» либо компенсация за проезд; 

6) служебный автотранспорт для осуществления полномочий; 

7) служебный телефон (на срок осуществления полномочий); 

8) иные гарантии, предусмотренные уставом муниципального образования 

«городской округ Фрязино Московской области» в соответствии с 

федеральными законами, законами Московской области. 

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для 

подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета депутатов                     

городского округа Фрязино    
                          

_______________Е.В. Романова                      

 

Глава городского округа 

городского округа Фрязино   
                           

______________Д.Р. Воробьев 

 

 

 

 

 

 


